777,5 quis] O del. ex quis istic

777¹ Gáspár Zula was a scribe at the Hungarian Chancellery between 1548 and 1552, see FAZEKAS 2021, 503. He received the Provostry of Lendak in 1548, thanks to Oláh. 777² Eger.

Reverendissime Domine etc., servitiorum etc.!

[1.] Litteras sacrae regiae maiestatis, quibus nos sua maiestas gratiose consolari et confirmari digna est,¹ magna cum gratulatione accepimus, et non dubitamus maiestatem suam serio pro defensione nostra sollicitam esse, hoc unicum saltem veremur, ne truculentissimus hostis praesidia suae maiestatis sacratissimae antevertat. Certi nos sumus et pro exploratissimo habemus Turcas hoc tempore aliud nihil meditari et agere, quam ut has civitates salvas et integras in potestatem suam redigant, aut si secus fieri nequeat, igne et ferro perdat, ut modo regiae maiestati incommodare queat. Ceterum maiestas sua regia misit ad nos cum mandatis egregium dominum Wolfgangum Hamersbach² aulicum suae maiestatis, cui hos pedites, quos apud nos habemus, tradere deberemus, quos ipse pro defensione nostra disponere et regere deberet. Cum autem pedites isti ultra trecenti non sunt, quorum ducentos sexagintaquinque nos reliquos ceterae civitates intertenuerunt, civitates autem suos iam pedites propter egestatem ipsarum dimiserunt, nos eadem de causa nostros quoque partim ablegare cogebimur, partim tamen propterea, quod oppidum nostrum apertum et nullis moeniis aut fortaliciis munitum sit, et Turci ob id nobis magis quam ceteris civitatibus inhiant, adhuc, ut cumque intertenere cogamur, quorum linguam Sclavonicam praedictus dominus Hamersbach ignorat, visum nobis fuit non solum inutile, sed etiam periculosum fore, si tales pedites ipsi committeremus, quorum opera tantummodo ad excubias utimur. Quare cum omnino supra facultatem nostram sit, eosdem milites ultra dies quattuordecim adhuc fovere, rogavimus eundem, vellet regiae maiestati, domino nostro clementissimo persuadere, ut maiestas sua eidem aliquem numerum equitum et peditum extra ista montana traderet, quibus regiae maiestati pro conservatione nostri decuplo maiorem utilitatem praestare posset, quam si apud nos hic resideret, quod et ipsi domino Hamersbach consultum visum est. Quare Dominationi Vestrae Reverendissimae supplicamus, velit in hoc ipsum apud regiam maiestatem incumbere, quo nos a militum onere liberemur. Nam isti trecenti pedites omnem annonam in duplo hic tam brevi temporis spatio auxerunt.

[2.] Insuper, Reverendissime Domine, egregii domini Lypchey³ commissionem quandam regiae maiestatis nobis praesentari curaverunt ratione conflatorii Augustini Schneider⁴ concivis nostri, quod in territoriis suis exstructum esse asseverant, cum autem certi simus, non in ipsorum, sed huius civitatis regiae Sebniciensis territoriis exaedificatum et situm esse. Nunc autem tempus revidendarum metarum non sit, volumus id Dominationi Vestrae Reverendissimae indicasse, ne nos quispiam apud eandem insimulare queat, tanquam commissioni maiestatis regiae minus oboedientes esse velimus. Supplicamus autem Dominationi Vestrae Reverendissimae, velit nobis adiutorio suo adesse et cavere, ne medio tempore domini Lypschei ex insidiis huius controversiae causa aliquid mali attentent, quemadmodum cum istis de S. Cruce non pridem et nunc denuo cum nece aliorum innocentium hominum perpetraverunt.